MEDIO AMBIENTE

& ETARIA DG MEDISC AMEIEHTE ¥ BRECURRCS NATUDALES
I. El nombre del area del cual es titular quien clasifica
Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental.

II. La identificacion del documento del que se elabora la version puablica

-Version publica de la “comisién de trabajo en la SEMARNAT para la carga de informacion
en el SIPOT”.

-Version publica del informe y oficio de comisién con el folio RUC no. 5489

Version Puablica de las facturas con folio A 4862, CVSA 140447, A 44426, CCCO9F7E,
001897624, FTR 3588, FTR 3604.

lll. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrénico, domicilio, CURP y RFC de personas
fisicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificacién digital del Servicio de
Administracién Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, cédigo QR, sello
digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante
fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccion(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificacion;
asi como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La informacién sefialada se clasifica como confidencial, por tratarse de datos personales
concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con fundamento en el primer
parrafo del articulo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion
Pdblica (LGTAIP) Y 113 fraccion | de la Ley Federal de Trasparencia y Acceso a la
Informacién Publica (LFTAIP).

V. Nombre y firma del titular del area. Firfi:

VI. Fecha ;i;ﬂmero dg«l’/jéﬁt{ de la sesion del Comité donde se aprobé la versién
publica (Se agrega Link)<

Acta 01/2021/SIPOT, en la sesidn celebrada el 01 de abril de 2021.

Disponible para su consulta en:
~ http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXI1X/2021/sipot/001 2021 S|
POT.pdf
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. ANEXO I
INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA LA
PROTECCION AMBIENTAL

DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

PRESENTE

NUMERO DE SOLICITUD: FECHA: 05 de abril de 2022.

FOLIO DE OFICIO DE COMISION Y ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS:

LUGAR:. Municipio Centro, ciudad de Villahermosa,

Nacajuca, Cunduacany Jalpa de Méndez, estado de PERIODO: de! 30 marzo al 01 de abril de 2022.
Tabasco.

OBIJETO DE LA COMISION:

Visita técnica de personal de la DGIRA al drea del proyecto “Dragado del rio Nacajuca desde
la localidad Pechucalco, en el municipio de Cunduacan, hasta la localidad Tecoluta
primera seccién en el municipio de Nacajuca, estado de Tabasco” para solventar dudas
sobre la MIA mediante recorrido en poligonos de actuacién.

BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS:

e Recorrido en lancha, en las inmediaciones del sitic del proyecto con el personal de la
CONAGUA Direccion Local Tabasco, toda vez, que derivado de la revisién a la MIA del
proyecto esta DGIRA le solicité a la promovente informacién adicional, misma que
quedo registrada mediante el oficio SGPA/DGIRA/DG-01612 de fecha 11 de marzo de 2022.
Por lo que, en dicho recorrido, se tuvo la oportunidad de conocer el estado actual de los
sitios propuestos para la construccién de tarquinas, asi como el trazo pretendido para
llevar a cabo el dragado del Rio Nacajuca, mismo que se realizard en cuatro
componentes con anchos de plantilla de 30, 25, 20 y 12 metros, para un total de 42,700
metros de longitud.

¢ Reunidn en las instalaciones de la CONAGUA Direccién Local Tabasco, donde la empresa
prestadora de servicios profesionales, encargada de la elaboracién de la MIA-P, desarrolld
una ponencia de los distintos programas y/o proyectos que se han propuesto para el
mejoramiento de los cuerpos de agua del estado de Tabasco, siendo el de mayor
relevancig, el rio Crijalva.

» Es preciso mencionar, que actualmente, el proyecto cuenta con la autorizacién provisional
de fecha SGPA/DG-01870 de fecha 24 de marzo de 2022.

RESULTADOS OBTENIDOS:

Del recorrido via terrestre, en los sitios propuestos para el proyecto, esta DGIRA identificd,
que estos, actualmente carecen de vegetacién de importancia forestal, y que si bien,
algunos sitios pudiesen ser cuerpos de agua, estos son sitios que derivado del
desbordamiento de los bienes nacionales circundantes, forman pequefias dreas dando una
apariencia de ecosistemas naturales, sin embargo, estas dreas, presentan una gran cantidad
de organismos de Eichhornia crassipes (Lirio acudtico) y Pistia stratiotes (lechugilla de agua),
mismas que son a simple vista, indicadores de la mala calidad del agua. Lo anterior, se

— /

7
3

aprecia en las siguientes fotograffas:

Piginalde3 /L
Av. =jército Nacional No. 223, Col. Andhuac, Alcaldia Miguel Hidalge, Ciudad de México. C.P. TRgZ1
Teléfono: (35) 3420 0200  www.gobk.mx/samarnat




ANEXO 1l

INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA LA
PROTECCION AMBIENTAL

DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

PRESENTE
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Vista del rfo Nacajuca, con presencia de Eichhorria
crassipes (Lirio acudtico)

+

Vista del rfo Nacajuca en la localidad de El Carmen,
municipio de Nacajuca, con presenciade Pistia
stratiotes (lechugilla de agua)

Vista del rio Nacajuaca en la seccidén donde se llevara a
cabo limpieza empleando una retroexcavadora

Eif PYipito

La Pera

Trayecto del Rio Nacajuca, donde se llevara a cabo el
proyecto en 4 componentes.
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ANEXO Il
INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA LA
PROTECCION AMBIENTAL

DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

PRESENTE

CONCLUSIONES:

Referente al proyecto esta DGIRA identifics la problematica ambiental del Rio Nacajuca, la
cual perjudica de manera indudable a los asentamientos humanos circundantes de los
municipios de Nacajuca, Cunduacan y Jalpa de Méndez. Asi mismo, la promovente tiene el
interés de cumplir en tiempo vy forma con la entrega de la informacién adicional solicitada,
para que el personal de la DGIRA continué con el proceso de evaluacidén en Materia de
Impacto Ambiental, del proyecto.

CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA:

La disposicién por parte de DGIRA para llevar a cabo las funciones que le corresponden a dicha
Direccidn General.

ATENTAMENTE;

Oscar Lopez Domingtez.

Declaro bajo protesta de decir verdad, gue los datos contenidos en este informe son
veridicos y manifiesto tener conocimiento de las sanciones que se aplicarfan en caso
contrario”

Pdgina3 de3
Av. Ejército Macional Ne. 223, Col. Andhuac, Alcaldia Miguel Hidalgoe, Ciudad de México. C.P. 11320
Teldfono: {35) 5480 0900 www.gob.mx/semamat




ANEXO Il]
INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA LA
PROTECCION AMBIENTAL

DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL i

PRESENTE

NUMERO DE SOLICITUD: FECHA: 05 de abril de 2022.

FOLIO DE OFICIO DE COMISION Y ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS:

LUGAR:. Municipio Centro, ciudad de Villahermosa,
Nacajuca, Cunduacan y Jalpa de Méndez, estado de PERIODO: del 30 marzo al 01 de abril de 2022.
Tabasco.

OBJETO DE LA COMISION:

Visita técnica de personal de la DGIRA al érea del proyecto “Dragado del rio Nacajuca desde
la localidad Pechucalco, en el municipio de Cunduacan, hasta la localidad Tecoluta
primera seccién en el municipio de Nacajuca, estado de Tabasco”,para solventar dudas
sobre la MIA mediante recorrido en poligonos de actuacién.

BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS:

o Recorrido en lancha, en las inmediaciones del sitio del proyecto con el personal de Ia
CONAGUA Direccién Local Tabasco, toda vez, que derivado de la revisién a la MIA del
proyecto esta DGIRA le solicité a la promovente informacién adicional, misma que
quedd registrada mediante el oficio SGPA/DGIRA/DG-01612 de fecha 11 de marzo de 2022.
Por lo que, en dicho recorrido, se tuvo la oportunidad de conocer el estado actual de los
sitios propuestos para la construccién de tarquinas, asl como el trazo pretendido para
llevar a cabo el dragado del Rio Nacajuca, mismo que se realizard en cuatro
componentes con anchos de plantilla de 30, 25, 20 y 12 metros, para un total de 42,700
metros de longitud.

e Reunidn en las instalaciones de la CONAGUA Direccién Local Tabasco, donde la empresa
prestadora de servicios profesionales, encargada de la elaboracién de la MIA-P, desarrollé
una ponencia de los distintos programas y/o proyectos que se han propuesto para el
mejoramiento de los cuerpos de agua del estado de Tabasco, siendo el de mayor
relevancig, el rio Grijalva.

* Es preciso mencionar, que actualmente, el proyecto cuenta con la autorizacién provisional
de fecha SGPA/DG-01870 de fecha 24 de marzo de 2022.
S

RESULTADOS OBRTENIDOS:

Del recorrido via terrestre, en los sitios propuestos para el proyecto, esta DGIRA identificd,
que estos, actualmente carecen de vegetacién de importancia forestal, y que si bien,
algunos sitios pudiesen ser cuerpos de agua, estos son sitios que derivado del
desbordamiento de los bienes nacionales circundantes, forman pequefias dreas dando una
apariencia de ecosistemas naturales, sin embargo, estas dreas, presentan una gran cantidad
de organismos de £jchhornia crassipes (Lirio acudtico) y Pistia stratiotes (lechugilla de agua),
mismas que son a simple vista, indicadores de la mala calidad del agua. Lo anterior, se
aprecia en las siguientes fotografias:

Pdginalde3
Av. Eldrcito Nacicnal No. 223, Cel. Andhuac, Alcaldia Migue! Hidalge, Ciudad da Maxico. C.P. 11320
Tzl&fono: {35) 53480 0300  www.gob.mx/semarnat




) ANEXO Il
INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA LA
PROTECCION AMBIENTAL

DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

PRESENTE

CONCLUSIONES:

Referente al proyecto esta DGIRA identificé la problematica ambiental del Rio Nacajuca, la
cual perjudica de manera indudable a los asentamientos humanos circundantes de los
municipios de Nacajuca, Cunduacan y Jalpa de Méndez. Asf mismo, la promovente tiene el
interés de cumplir en tiempo-y forma con la entrega de la informacién adicional solicitada,
para que el personal de la DGIRA continué con el proceso de evaluacién en Materia de
Impacto Ambiental, del proyecto.

CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA:

La disposicidn por parte de DGIRA para llevar a cabo las funciones que le corresponden a dicha
Direccidn General.

Oscar Lépez Dominguez.

Declaro bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son
veridicos y manifiesto tener conocimiento de las sanciones gue se aplicarian en caso
contrario” '

Pdgina3 de 3
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SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 5489

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 04/04/2022
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1

(L. UNIDAD -#ESPONSABLE - ’ D,

I .1.-CLAVE Y gENOMINAClON 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental ’

CII . SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO )
I1.-NOMBRE OSCAR LOPEZ DOMINGUEZ 1.3-ORIGEN México Distrito Federal

11.2.-CARGO SUBCOORDINADOR DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS 1.4 -RFC _

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisidn que enseguida se detalla.

CIII . DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS / )
L 11.1.-DESTINO 1.2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS / 11.4.-CUOTA I.5.-IMPORTE 1
NACIONAL (CD-ESTADO) F. INICIO F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) : DIVISA PAQUETE
Centro Tabasco 30/03/2022 01/04/2022 2 1 MXN 1,700.00 850.00 100%  4,250.00 [
TOTAL DiAS: 2 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 4,250.00
CIV . MOTIVO DE LA COMISION , ) )
ISITA TECNICA DE PERSONAL DE LA DGIRA AL AREA DEL PROYECTO DRAGADO DEL RIO NACAJUCA DESDE LA LOCALIDAD PECHUCALCO, EN EL MUNICIPIO DE CUNDUACAN,
HASTA LA LOCALIDAD TECOLUTLA PRIMERA SECCION EN EL MUNICIPIO DE NACAJUCA, ESTADO DE TABASCO. (27TA2022H0001), PARA SOLVENTAR DUDAS SOBRE LA MIA
MEDIANTE RECORRIDO EN POLIGONOS DE ACTUACION.

CV. OBSERVACIONES )
MICIPIO CENTRO, CIUDAD DE VILLAHERMOSA, NACAJUCA, CUNDUACAN, JALPA DE MENDEZ. ]

@I. INFORMACIGN PRESUPUESTAL . )

Lo anterior en el entendido que de conformidad con rﬁ{
comisionados deberdn observar, en todo momento, los pri

a normatividad aplicable los servidores pidblicos
cipios de austeridad y racionalidad en el ejerciéio
de los recursos pilblicos federales; por lo que la erogag¢ién de los recursos queda bajo su Gnica y absoluta
responsabilidad vy que deberd observar las disposicignes ormativas aplicables.

..... UBCOOUKDINADOR DE SERVICIOS
ESPECIALIZADOS

RIESGO AMBIENTAL




TR . SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 5489
SEMARNAT

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 12/04/2022
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS

Pag. 1 de 1

e

(4. comprosacron pe viAricos ororeapos ' , ' D,

DOCUMENTO-:| FECHA TIPODE CONCEPTO EUROS | TIPODE | DOLARES] TIPODE PESOS
COMPROBACION CAMBIO CAMBIO

A 4862 30/03/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 .0 0.00] 0 452.00

CVSA 140447 01/04/2022 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00] -0 0.00 -0 2,197.16

A 44426 01/04/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] 0 0.00| 0 700.60

A 44426, 01/04/2622 FACTURAS PROPINA 0.00| -0 0.00] -0 70.00

CCCO9F7E 01/04/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] 0 0.00 . 357.00

001897624 01/04/2022 FACTURAS TAXIS 0.00 g 0.00 K 47324

SUMA DEVENGADO 0.00 0.0000 0.00 0.0000 4,250.00

PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0 0.00 0 0.00

[COTAL GASTOS VIATICOS 0.00 0.0000 0.00 0.0000 4,250.00]

oz GASTOS DE PASAJES ' : )

' [roTar casTos pasages [ 0.00

CIII. INFORME DE LA COMISION : - . ‘ )

ISITA TECNICA DE PERSONAL DE LA DGIRA AL AREA DEL PROYECTO DRAGADO DEL RIO NACAJUCA DESDE LA LOCALIDAD PECHUCALCO, EN EL MUNICIPIO DE CUNDUACAN,
ASTA LA LOCALIDAD TECOLUTLA PRIMERA SECCION EN EL MUNICIPIO DE NACAJUCA, ESTADO DE TABASCO. (27TA2022H0001), PARA SOLVENTAR DUDAS SOBRE LA MIA
EDIANTE RECORRIDO EN POLIGONOS DE ACTUACION.

QIV OBSERVACIONES A LA COMPROBACION DE GASTOS )
NICIPIC CENTRO, CIUDAD DE VILLAHERMOSA NACAJUCA, CUNDUACAN, JALPA DE MENDEZ. LA FACTURA 001897624 FUE MODIFICADA PARA QUE AJUSTARA AL MONTO TOTAL!
MAXIMO AUTORIZADO
Cv INFORMACION PRESUPUESTAL DE VIATICOS ' j
SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO T

SUBCOORDINADOR DE SERVICIOS
ESPECIALIZADOS




iA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SECRETARIA DE MEDIO FOLIO No. 5489
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS | FECHA 12/04/2022
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1

(1. uwrpap mEsPoNsABLE - : ' : )
1 1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental ‘
ClI . SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO
I.1.-NOMBRE OSCAR LOPEZ DOMINGUEZ 1.3-ORIGEN Meéxico Distrito Federal
1.2.-CARGO SUBCOORDINADOR DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS 1.4.-RFC m
(III . DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS )
| 111.1.-DESTINO 111.2~-PERIODO 11.3.-NUMEROQ DE DIAS 111.4.-CUOTA H.5.-IMPORTE ’
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Centro Tabasco 30/03/2022_ 01/04/2022 Z 1 MXN__ 1,700.00 850.00 100%  4.250.00
TOTAL DIAS: 2 1 EUROS 0.00
TiPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
DOLARES 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
PESOS 4,250.00
( IV. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS : )
’ EUROS DOLARES PESOS
IV.1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADO DE CUENTA 0.00 0.00 0.00
IV.2 IMPORTE COMPROBADO CON OTROS DOCUMENTOS 0.00 0.00 4,250.00
IV.3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACION DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXTRANJERO 0.00 0.00 0.00
IV.4 IMPORTE COMPROBADO CON EL ARTICULO 152 DEL RLISR 0.00 0.00 0.00
IV.5 PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0.00
IV.6 IMPORTE TOTAL DE LA COMPROBACION 0.00 0.00 4,250.00
IV.7 NO EJERCIDO 0.00
IV.8 IMPORTE AUTORIZADO 0.00 0.00 4,250.00
(v._Uso DE VEHICULO,PEAJES,GASOLINA ¥/O PASAJES . )
V.1 IMPORTE DE PASAJES 0.00 V.2 CLAVE DE VEHICULO V.3 KMS. RECORRIDOS
V.4 PRECIO LITRO GASOLINA V.5 LTS. GASOLINA V.6 IMPORTE DE PEAJES
C VI. MOTIVO DE LA COMISION ' )

NDUACAN, HASTA LA LOCALIDAD TECOLUTLA PRIMERA SECCION EN EL MUNICIPIO DE NACAJUCA, ESTADO DE TABASCO. (27TA2022H0001), PARA SOLVENTAR DUDAS
BRE LA MIA MEDIANTE RECORRIDO EN POLIGONOS DE ACTUACION.

FITA TECNICA DE PERSONAL DE LA DGIRA AL AREA DEL PROYECTO DRAGADO DEL RiO NACAJUCA DESDE LA LOCALIDAD PECHUCALCO, EN EL MUNICIPIO DE
U
O

CVII - OBSERVACIONES
]MUNICIP!O CENTRO, CIUDAD DE VILLAHERMOSA, NACAJUCA, CUNDUACAN, JALPA DE MENDEZ.

L\

CVIII. INFORMACION PRESUPUESTAL V : )
SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

S Mf’dSCAR LOPEZ DOMINGUEZ

SUBCOORDINADOR DE SERVICIOS
ESPECIALIZADOS




Folio Fiscal
Numero de certificado

2022-04-01T01:57:00

Juan Salvador Agraz 69 pPiso 12 Santa Fe Lugar, Fecha y Hora Emision
Cuajimalpz, Cuajimalpa CIUDAD DE MEXICO,MEXICO, C.P. 05348 Serie y Folio CVSA 140447
_Régimen Fiscal 601 General de Ley Personas Morales Tipo del Comprobante I Ingreso

LUGAR DE EXPEDICION REFERENCIA

- CIUDAD DE MEXICO, Méxtco C.P. 86100 2022-04-01701:57:00

NOMBRE R.F.C DIRECCION

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES SMAS41228GU8 - ALC. MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO,MEXICO, C.P. 11320

FECHA DE ENTRADA FECHA DE SALIDA HABITACION RESERVACION HUESPED

2022/03/30 2022/04/01 612 16961854 LOPEZ DOMINGUEZ OSCAR

Uso CFDI  GO03 Gastos en general

$931.00 $931.00

90111500 RENTA HABITACION
Impuesto 002 IVA  TipoFactor Tasa TasaOCuota 0.160000 $148.96
90111500 HAB 1.00 E48 RENTA HABITACION $931.00 $931.00

Impuesto 002 IVA TipoFactor Tasa TasaOCuota 0.160000 $148.96

“Por Cuenta de Terceros™* RFC IPJ030829QDA IMPULSORA PLAZA Hotel City Express Villahermosa ubicado en AV. ADOLFO RUIZ CORTINEZ

JUAREZ SA DE cv : Ext 1803 Int A Col ATASTA Villahermosa, Tabasco C.P.86100
Subtotal
IVA 16%
ISH 2%

Total




6/4/2'2,, 10:45 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

@
@ ST

RFC del emisor Nombre o razén social del
emisor
[ T Servicios Cenfrales de
Cobranza Hotelera SA de CV

Folio fiscal Fecha de expedicién

2022-04-01T01:57:00

Total del CFDI Efecto del comprobante

$2,197.16 Ingreso

https:/iverificacfdi-facturaelectronica.sat.gob.mx

'Veriﬁcacién de comprbbantes fiscales digitales por internet

RFC del

receptor

SMA941228GU8

Fecha
certificacion
SAT

2022-04-
01T04:57:01

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razon social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacion

. Cancelable con aceptacion

Imprimir

Rl




JESUS EMANUEL DAVID ACUNA FACTURA- A 4862
Régimen Fiscal: 612 Personas Fisicas con Fecha: 2022-03-30T20:16:17
Actividades Empresariales y Profesionales Tipo De Comprobante: I - Ingreso
Versién: 3.3
No. Certificado: 00001000000500759438
Lugar de Expedicion: 86030
RECEPTOR: .
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSO NATURALES RFC: SMA941228GUS
Uso CFDI: G03 - Gastos en general
Moneda: Forma de Pago: Método de Pago:
MXN - Peso Mexicano 01 - Efectivo PUE - Pago en una sola
exhibicion
Cantidad: Unidad: ClaveUnidad: Noldentificacion: ClaveProdServ: ValorUnitario: Importe
- 1 SERV[CIO 062-Uno - Uno 01 90101501_$ 389 T 5 3896551 i
Restaurantes
Descripcién: CONSUMO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS
Impuesto: Base: Tipo Impuesto: TipoFactor: TasaOCuota: Importe:
Traslado 389.6551 002 IVA Tasa 0.160000 $62.34
I rt letra: .
é?:ggro;:nr;o: é?ncuenta y Dos Pesos 00/100 M.N. SubTotal: $ 389.66
IVA 16% $62.34
Total: $ 452.00

www .factupronto.com Este documento es una representacion impresa de un CFDL
Pagina 1 de 1.




6/4/22, 10:48 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

 Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razon social del receptor

social del emisor receptor
_ JESUS EMANUEL SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
DAVID ACUNA . RECURSO NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certifico
certificacién
SAT
2022-03-30T20:16:17  2022-03- I
' 30T20:17:58 ;
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
) comprobante
$452.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion
Imprimir

hitps:/iverificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx




COMISARIATO AEREO DEL SURESTE S.A. DE C.V.

FACTURA No. A 44426
Fecha: 1/4/2022 21:22:12

A DOS MONTES MARGEN DERECHO
KM 13 DOS MONTES, CENTRO
TABASC

C.P. 86280

Réglmen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

: L LR e £ G R i | RECEPTOR:
CLIENTE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES DIN TIPQ DE SOCIEDAD

RF.C. SMA941228GU8
DOMICILIO: AV. EJERCITO NACIONAL No. 223, Andhuac | Seccidn, C.P. 11320, Ciudad de México, Miguel Hidalgo Ciudad de México, México

3"Cod.:ECanr. ‘Urlidadl,u;':;dE gl:yre SO T B DeSeripeiond et ! PrecioUnit... | - Descto., {, Impuestos. Imparte

001 100 . E48 90101501 COMSUMO DE ALIMENTOS - 603.96 6.00 96.64 603.96

i USO CFDI: GO3 - Gastos en general

i IMPORTE CON LETRA: . 603.34
SETECIENTQOS PESOS 60/100 M.N. .64
700.6
FORMA DE PAGQ § 1.2+ METODO DEPAGO - o MONEDA .0

01 - Efectho PUE - Paga en una sola exhibicién MXN -~ Peso Mexcano




HACIENDA | 88sar

6/4/22, 10:49 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Verificacion de comprobantes_ fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social

del emisor
_ COMISARIATO AEREO
DEL SURESTE S.A. DE
C.v.
Folio fiscal Fecha de expedicion
_ 2022-04-01T21:22:12
Total del CFDI Efecto del comprobante
$700.60 Ingreso

hitps//verificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del

receptor

SMA941228GU8

Fecha
certificacion
SAT

2022-04- -
01T21:22:14

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES DIN TIPO DE
SOCIEDAD

PAC que certifico

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacién

Imprimir

1M




RFC emisor: _ Folio fiscal:

" “ombre emisor: ROBERTO LOPEZ ALMEIDA No. de serie del CSD:
-3 FC receptor: SMA941228GU8 Cédigo postal, fecha y hora de
Nombre receptor: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y emision:
RECURS OS NATURALES Efecto de comprobante: Ingreso
Uso CFDI: Gastos en general Régimen fiscal: Régimen Simplificado de Confianza
Conceptos
Clave del pr,°ducm No. [dentiﬁcaéiéni ’ Cantidgd : CIaYe de’ Unidad ' Valor unitario importe ‘ ‘Descuenfo » Né. de pedimento. | No. deictenta p;redia!
vfo servicio : AN - unidad i . . i T . ) -
50121600 1 1 Hs7 pieza 307.76 307.76
. Tipo Tasao
Descripcién’ - | Consumo en alimentos Impuesto Tipa Base Factor Cuota Importe
VA Trastado 307.76 Tasa  16.0000% 43.24
Moneda: Peso Mexicano Subtotal ) $307.76
Forma de pago: Tarjeta de débito Impuestos Trasladados VA 16.0000% $49.24
) Total 357.00
Método de pago: Pago en una sola exhibicién 3

Este documento es una representacidn impresa de un CFDI Pégina 1de 1




6/4/:2{2, 10:51 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

| Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razon
social del emisor

ALMEIDA
Folio fiscal Fecha de expedicion
Total del CFDI Efecto del
comprobante
$357.00 Ingreso

hitps:/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor -

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certifico

certificacion

SAT

220
017T21:48:09 ‘

Estado CFDI Estatus de cancelacién

Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

7




Comprobante
Facinra Flectrénica Fiscal Digital

D M0OZ-15-001897624

00001000000505791057
Metodo y Forma PUE-Pago en una sola exhibicién Fecha: 2022-04-04
de Pago: 28-Tarjeta de débito . 11:18:04.000000
|RFC: | SMA941228GUS |
|Uso CFDI GO03 Tipo Comprobante Ingreso . l
Proguce Ctd Unigad  Descripcitn

78111804 1 E48 |SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO $565.00
TERRESTRE DE PERSONAS, PASAJERO
Oscar Ldépez Dominguez, FECHA DE

VIAJE 2022-04-02

Subtotal: $565.00

IVA Trasladado 16 %: $0
Total: $565.00

quinientos

sesenta y cinco
pesos MXN




Ricardo

01’85

MEDIO AMBIENTE

TREHETARIA DL MECIO AMBITBTE ¥ TRCURTOL NATERALIE

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SUBSECRETARIA DE GESTION PARA LA PROTECCION AMBIENTAL

SOLICITUD DE COMISION

FC 20-01
I3

NUMERO DE FOLIO I b | Exclusivo de la Coordinacién Administrativa

FECHA DE SOLICITUD: 29/03/2022
NOMBRE DEL EMPLEADO: Oscar Lépez Dominguez -
Municipio Centro, ciudad de Villahermosa, Nacajuca, Cunduacan, Jalpa de
POBLACION O CIUDAD: Mendez
ESTADO: TABASCO
FECHA DE INICIO: 30-Mar-22 |  FECHAFINAL: | 1-Apr-22

Visita técnica de personal de la DGIRA al area del proyecto Dragado del rio Nacajuca desde la

s y. |localidad Pechucalco, en el municipio de Cunduacan, hasta la localidad Tecoluta primera seccién
MOTIVO DE LA COMISION: en el municipio de Nacajuca, estado de Tabasco. (27TA2022H0001), para solventar dudas sobre la
MIA mediante recorrido en poligonos de actuacién.

TRANSPORTE A UTILIZAR: Taxi/Aero/Taxi

DIRECTOR DE EVALUACION DIRECTOR GENERAL
DE SECTORES INDUSTRIAL Y OGM DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL




6/4722, 10:47 . ' Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA | 28sar

Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del emisor RFC del Nombre o razén social
receptor del receptor

_ TRANSPORTACION TERRESTRE SMA941228GUS

NUEVA IMAGEN AC

Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certifico

certificacion
SAT
_ 2022-04-04T11:18:04 2022-04- e
04T11:18:04
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacién
$565.00 Ingreso Vigente Cancelable sin
aceptacion
Imprimir

hitps:/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx
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MEDIO AMBI f M
’ STCATTARIA DE MI0I0 AMBIENTE v RECUESOS r.:;:rtﬁy TE ’ &O_%%EM,[%

eramonson 58 A oo L
Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto v Riesgo Ambiental

Ciudad de México, a 19 de abril de 2022.

ATENTA NOTA

PARA: Lic. SERGIO DOMINGUEZ RAMIREZ
DIRECTOR DE OPERACION FINANCIERA

DE: ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO
Y RIESGO AMBIENTAL

Me refiero a la comisién oficial del C. Oscar Lépez Dominguez a la Ciudad Villahermosa, Tab.
del 30 de marzo al 01 de abril, para llevar a cabo una visita técnica para el proyecto
denominado “Dragado del Rio Nacajuca desde la localidad Pechucalco, en el Municipio de
Cunduacan hasta la localidad Tecolutla primera seccién en el Municipio de Nacajuca,
Estado de Tabasco.

Sobre el particular le informo que el vuelo de regreso de la Ciudad de Villahermosa, Tab. fue
a las 22:35 del 01 de abril, llegando a la Ciudad de México a las 0:30 hrs. del 02 de abril, en tal
razon la fecha de la factura 7624, correspondiente al servicio de transporte terrestre.

Lo anterior se informa para los efectos conducentes a que haya lugar.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE

“Por un uso responsable del papel, las copias de conocimiento de este asunto son remitidas vio electrénica”

Ccep. Lic.Julidn Alberto Escamilla Nava. - Encargado de la Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental. - Presente.

Pdgina 1

Av. Zjgrcito Nacional Mo, 223, Col Andhusc | Secdén, CP. 11320, Alcsidiz Migue! Hidalge, Cludad g




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 54889

SEMARNAT

‘ . DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA | 04/04/2022
T . OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1

R -HESPONSABLE

l_i.‘l.—CLAVE Y SENOMlNAClON 711 Direccién Generai de Impacto Y Riesgo Ambiental

( II. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

l.1-NOMBRE OSCAR LOPEZ DOMINGUEZ 13-ORIGEN Mésico Distrito Federal

1.2-CARGO SUBCOORDINADOR DE SERWélOS ESPECIALIZADOS 1.4 -RFC _

Me permito informar a usted que ha sido desigmado para realizar la comisidn que enseguida se detalla.

UL

< IZI. DATOS DE ILa COMISION ¥ ASIGRCION DE VIATICOS / j
!_ 1i1.1.-DESTINO 111.2.-PERIODO 113 -NOMERO DE DIAS / 111.4-CUOTA ILS.-IMPORTE ]
T
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMING COMPLETO MENOSDE24HRS. POR DIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) : DIVISA PAQUETE

[ Cenrro Tabasco 30/03/2022  01/04/2022 2 1 MXN " 1.700.00 850.00 100% 425000
TOTAL DIAS: 2 1 [ EURGS 0.00 |
| DOLARES 0.00 |
| PEsos 4.250.00 |

( IV. MOTIVO DE LA COMISION )

ISITA TECNICA DE PERSONAL DE LA DGIRA AL AREA DEL PROYECTO DRAGADO DEL Ri0 NACAJUCA DESDE LA LOCALIDAD PECHUCALCOQ, EN EL MUNICIPIO DE CUNDUACAN,
HASTA LA LOCALIDAD TECOU

UTLA PRIMERA SECCION EN EL MUNICIPIO DE NACAJUCA, ESTADO DE TABASCO. (27TA2022H0001), PARA SOLVENTAR DUDAS SOBRE LA MIA
MEDQIANTE RECORRIDO EN POLIGONOS DE ACTUACION.

( V. OBSERVACIONES
MUNICIPIO CENTRO, CIUDAD DE VILLAHERMOSA, NACAJUCA, CUNDUACAN, JALPA DE MENDEZ.

U

< VI. INFORMACION PRESUPUESTAL

Lo anterior en el entendido que de conformidad con ﬂ‘{a normatividad aplicable los servidores ptblicos
comisionados deberan observar, en todo momento, los prir%cipios de austeridad y racionalidad en el ejercicio
de los recursos ptblicos federales; por lo que la erogacidn de los recursos queda bajo su Gnica Yy absoluta
responsabilidad vy que debera observar las disposiciones: dormati L

SUBCOORDINADOR DE SERVICIOS
ESPECIALIZADOS




SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES @

, | ;‘. MEDIO | AMBIENTE DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA nacional financiera
Unidad Administrativa [ 711 [ Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental | FECHA (DD/MM/AAAA) |
Folio del Proceso en SICOP I 46289 , L 21/04/2022 j

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS EN NAFINSA

ll; No. Proveedor j ‘ RFC del proVeedor 25 caracteres maximo.

IZ. No. Documento l FTR 3588 l Nimero de factura o recibo 15 caracteres méximo
o ’ Fecha recepcidn de la factura dd/mm/aaaa en la
3. Fecha Emisidn 21/ 04/ 2022 Secretarfa
[4. Fecha Vencimiento ' -\ P e SRS i Fecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)
li Moneda ! ) 01 ] 01 = Pesos 54 = Délares, 2 digitos
Monto total del documento. Incluye 2 decimales, sin
6-  Monto Documento 343679 | o racteres de edicién, excepto el punto decimal
7. Tipo de Factoraje , X ] N = Normal
li Referencia I j Para referencias 50 caracteres maximo
l& Campo Adicional 1* , P T ‘ . i ' Campos requeridos por NAFIN
Llo. Campo Adicional 2% l ; ‘ e l Campos requeridos por NAFIN
IE.. Campo Adicional 3* ‘ R i i T 1 1 Campos requeridos por NAFIN
llj. Campo Adicional 4* l L E 2 L —, Campos requeridos por NAFIN
113. Folio UUID ** _ Folio UUID (antes Folio Fiscal) de la factura
Fecha de recepcién en la cual recibieron los bienes o]
14. FechaE L
~echa Entrega 21/04/2022 servicios de parte del proveedor dd/mm/aaaa.
Deberén indicar la forma de Adgquisicion si es una
15.  Tipo C . Lo a
'po Lompra o L=Licitacién, I=Invitacién 6 D=Asignacion Directa
16. Clave Presupuestaria 3000 ) Capitulo (1000_ 7000) Identificacién aplicacion del gasto
: publico.

3 transcurrir
pectivo y la
tidad de los
del gasto

17. Periodo

DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL
MBREY CARGO NOMBRE Y CARGO

* Los campos del 9 al 12 son requeridos pgf NAFIN
** Nuevo requerimiento de NAFIN




EL MUNDO ES TUYO, S. A. DEC. V.

FTR 3588

DIAGONAL SAN ANTONIO 1218
COL. NARVARTE, CIUDAD DE MEXICO
(ol 5

FECHA/HORA: 30/Mar/2022 15:58:45
SOLICITADO POR: BLANCA ARELI/P3,552.79
T.C.: 20.1195

LUGAR DE EXPEDICION: Ciudad de México
DIRECCION: AV.EJERCITO NACIONAL 223 , ANAHUAC 1 SECCION

: 30/Mar/2022 15:59:00
MIGUEL HIDALGO, CD. DE MEXICO MEX FECHA TIMBRE: 30/Mar/
CP11320  TEL.54900800

NO. CLIENTE: 001055

CLIENTE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES SMA
941228GU8B

No. CUENTA: 1110001055
_ TIPO COMPROBANTE I INGRESO
CLAVE CONFIRMACION: XCESUG

USO CFDI: G03 GASTOS EN GENERAL

LOPEZDOMINGUEZ/OSCAR SERVICIO 01

VSA/MEX XCEBUG

71312652

2,623.87 419.82 .00 100.00
E48 Unidad 90121502 Impuestoing2 fva Tipo factor: Tasa TasaOCuota: 0.16 Importe: 419.82
de servicio Irpuestono2 va Tipo factor: Tasa TasaOCunta: [mports; 0.00
CONTRATO DGRMIS-DAC—DCGSA-DO3/2021
PA-LP-959/2022-711
ENDEDOR PRINCIPAL: MAURICIO HERNANDEZ SUBTOTAL: - $2623.87
I.V.A. 16%: $419.82
ENDEDOR AUXILIAR: A T.UA.: $509.10
ENTRO DE COSTO: UR 711 .
DESCUENTO: $ 100.00
PTO:
EPTO I.V.A. DESCUENTO: $16.00
NR:
ONEDA: MXNPeso Mexicano
ETODO PAGO: PPD Pago en parcialidades o diferido TOTAL A PAGAR : $ 3,436.79

ORMA PAGO: 98  POR DEFINIR

GRACIAS POR SU PREFERENCIA
( TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA VY SEIS PESOS 79/100 M.N.)




25/4/22, 11:39 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por internet

HACIENDA ~ $2sar

zrificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

_ El Mundo es Tuyo, S A

deCV
Folio fiscal Fecha de expedicién
Total del CFDI Efecto del
comprobante
$3,436.79 Ingreso

hitps://verificacfdi.factu raelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

Nombre o razén social del receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

Fecha
certificacion
SAT

2022-03-
30T15:59:00

Estado CFDI

Vigente

RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacién

Cancelable con aceptacién

Imprimir

7




m E D :,2- @ A ﬁ-"ﬁ B E E NTE | UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios
Direccion de Control del Gasto ¥ Servicios Administrativos

RIS MR S LT LI S | LN 1 i e e

ANEXO 2
SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS

CONTRATO No.: DGRMIS-DAC-DCGSA-003/2021
Proveedor: E| Mundo es Tuyo,SA. de CV.

FECHA: lun 28-mar-2022

FOLIO DE SERVICIO: PA-|_P-959/2022-7T]

OSCAR LOPEZ DOMINGUEZ " 1 TEL+EXT: L

23315 ]
CARGO: SUBCOORDINADOR DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS No. RUC: 5489
RFC: | LODOSIOIOS8ED PARTIDA A EJERCER: [ 37104 ]

TIPODEVUELO: [ SENCILLO | ~acionaL INTERNACIONAL:
ORIGEN: : DESTINO: FECHA: AEROLINEA: HORA APROX:
IDA CIUDAD DE MEXICO V"“;ﬁgig"c"g SA, mié30-mar2022 | | AEROMEXICO 03:10 PM
REGRESO[Jl§| VILLAHERMOSA, TABASCO CIUDAD DE MEXICO Vie O1-abr-2022 VIVA AEROBUS 1035 PM
NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE: | ' ]

(En caso de no contar con éste, deje el espacio vacio)

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

*De conformidad con los servidores publicos autorizados, firma el Titular de
Unidad Responsable, y, en e caso de la Oficina del C. Secretario,
Subsecretarias o Unidad de Administracién Y Finanzas, firmaran {os
Coordinadores Administrativos.

“ Reyna Adela Bernal Guzman

Subdirectora de Servcicios Administrativos

Con ffundamentc en lo dispuesto por el articulo 84 ditimo parrafo del Reglamento
Interior de la Secretarfa de Medio y Recursos Naturales en suplencia porausencia
temporal del Director de Control del Gasto y Servicios Adi ministrativos. Previa

designacion mediante oficio NO. 512/DGRMKS/0175/2022 de fecha 8 de febraro
del 2022, firma la subdirectora de srea




MEDIO AMBIENTE

SECRETARIA DE MEDIL AMEIENTE ¥ RECURSOS NATURALAS

e {;__Mﬁl—géﬁ

PRECURSOR OF La AEVOLUTION MEXITANA

Subsecretaria de Gestion para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacte y Riesgo Ambiental

| ANEXO 3
CARTA DE CONFORMIDAD DE BIENES Y/O SERVICIOS

Ciudad de México, a 21 de abril de 2022

Con fundamento en lo dispuesto en el pendltimo parrafo del articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pdblico, la fraccidn 1114 de las Politicas, Bases y
Lineamientos en Materia de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Medio Ambiente Y Recursos
Naturales (SEMARNAT), asi como en lo relati-vo a los servidores pUblicos autorizados de la unidad
administrativa descritos en el numeral 317 de las Especificaciones Técnicas del Contrato DGRMIS-DAC-
DCGSA-003/2022 y su Primer Convenio Modificatorio, correspondiente a la prestacidn del “SERVICIO DE
EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA
SEMARNAT EN SUS OFICINAS CENTRALES 20271 que celebraron la SEMARNAT y la empresa El Mundo es
Tuyo, S.A. de C.V., manifiesto mi conformidad en la prestacion del servicio con el folio de servicio PA-LP-
959/2022-711 recibido por la SEMARNAT a entera satisfaccion, y, cuyo detalle y soporte documental obra en los

archivos de esta Unidad Responsable.

Asimismo, sefialo gue no se aplicaron deducciones por incumplimiento parcial o deficiente en la entrega o

prestacion del servicio.

Por lo antes sefialado, previa verificacién realizada para la procedencia del pago del servicio senalado, de
conformidad con lo establecido en el articulo 66 del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto vy
Responsabilidad Hacendaria, solicito se lleve a cabo el pago a El Munde es Tuyo, S.A. de C.V.,, por un monto
/ de $3,436.79 (tres mil cuatrocientos treinta Yy seis pesos 79/100 ‘M.N.), para lo cual adjunta a la presente Ia

siguiente documentacion:

® Factura No. FTR 3588 (formatos pdf Y xmlimpresos), de fecha 30 de marzo de 2022 /
® Impresidn de la verificacién del CFDI en el SAT

® Solicitud de emisién de pasajes aéreos con el folio de servicio asignado por la Administracién del

Contrato (en copia)

Ao Figroite Nazional No.

223, Col Andhuac i Seccidn. &5, 320,




e Oficio de Aviso de Comisidn{en copia)

® Hoja de Verificacion{en copia)

e [tinerario y/o boleto electrénico

ATENM

blico Autorizador

ITAMENTE

R Ricardo

U &%%ﬂg”%

PRECUASOR OF La ﬁEvoLumeN MEXICANA

El Ad'ministrador(a)\deﬂ
Contrato ‘

4

anc# Areli Rodriguez
Aragdn

Ing. Juan Manuel. Torres

Burges

Lic. Julio ’Cé‘s'éfr Mérquez ‘
Mejia-




UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Direccidn General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

ANEXO 4
HOJA DE VERIFICACION
FECHA: 28-marzo-2022
Folio de servicio: PA-LP-959/2022-711
PENAS CONVENCIONALES ' NACIONAL INTERNACIONAL
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de RESERVA de la unidad administrativa 28-marzo-2022 1130 a.m.
Respuesta del proveedor 28-marzo-2022 12:00 p.m.
Tiempo transcurrido en bloques de 1 hora 30 MINUTOS
CUMPLIO SI ’ SI/NO
t
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de COMPRA de la unidad administrativa 28-marzo-2022 02:00 p.m.
Respuesta del proveedor X 28-marzo-2022 02:30 p.m.
Tiempo transcurrido en bloques de1hora 30 MINUTOS
CUMPLIO ) St SI/NoO
DEDUCTIVAS
Concepto de incumplimiente - CUMPLIS
El proveedor por causas imputables a &}, no tenga disponibles los
'boletos para uso del comisionado Y éste no pueda viajar en tiempo Si
y forma.
El proveedor entregue los informes incompletos en los terminos y N/A
condiciones seralados en el numeral 3.3.10.
El proveedor no entregue lz informacion completa al momento de
reservar o comprar el boleto como }e indica en los numerales 3.3 Si
¥ 3.3.7, por causas fhputables a &l N




SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO
DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA

D

nacional financiera

MDA

Lo

Unidad Administrativa ] 711 ’
Folio del Proceso en SICOP l 41064 l

| FECHA (DD/MM/AAAA) |
i 12/04/2022 H

Direccidn General de Impacto y Riesgo Ambiental

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS EN NAFINSA

No. Proveedor

n
B

r‘w

Referencia

@]

Campo Adicional 1*

(8]

Campo Adicional 2*

[E]

Campo Adicional 3*

5]

Campo Adicional 4*

17.

Periodo

l RFC del proveedor 25 caracteres maximo.

No. Documento l FTR 3604 , Ndmero de factura o recibo 15 caracteres maximo

. Fecha recepcién de Ia factura dd/mm/aaaa en la
3. Fecha Emisién 12/04/2022 Secretarfa
lﬁl. Fecha Vencimiento l W Fecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)
Ii Moneda l 01 —, 01 = Pesos 54 = Délares, 2 digitos

Monto total del documento. Incluye 2 decimales, sin

6. Monto Documento 3,777.00 caracteres de edicién, excepto el punto decimal
k. Tipo de Factoraje l X N = Normal

Para referencias 50 caracteres méximo

Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

lli Folio UUID *= : Folio UUID (antes Folio Fiscal) de la factura

w2 oo S o e s
5. _Too comer i o et TS raiiisin o wn
16. Clave Presupuestaria 3000 gixé;:cgcl)o (1000_7000) Identificacién aplicacién del gasto

* Los campos del 9 al 12 son requeridos porMNAFIN
** Nuevo requerimiento de NAFIN
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MEDIO AMBIENTE

SECRETARIA DE MEDIC AMEIENTE ¥ PECURSOS NATURALES

Subsecretaria de Gestion para la Proteccién Ambiental
Bireccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

ANEXO 3
CARTA DE CONFORMIDAD DE BIENES Y/O SERVICIOS

Ciudad de México, a 05 de abril de 2022

Con fundamento en lo dispuesto en el penultimo parrafo del articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, la fréccién N4 de las Politicas, Bases y
Lineamientos en Materia de Adquisicibnes Yy Servicics de la Secretaria de Medio Ambiente Y Recursos
Naturales (S_EMAQNAT), asi como en lo relativo a los. servidores plblicos autorizados de la unidad
administrativa descritos en el numeral 311 de las Especificaciones Técnicas del Contrato DGRMIS-DAC-
DCGSA-003/2022 y su Primer Convenio Modificatorio, correspondiente a la prestacién del “SERVICIO DE
EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA
SEMARNAT EN SUS OFICINAS CENTRALES 2021" que celebraron la SEMARNAT y la empresa El Mundo es
Tuyo, S.A. de C.V., manifiesto mi conformidad en la prestacion del servicio con el folio de servicio PA-LP-
©59/2022-711 recibido por la SEMARNAT a entera satisfaccion, y, cuyo detalle y soporte documental obra en los

archivos de esta Unidad Responsable.

Asimismo, sefialo que no se aplicaron deduccicnes por incumplimiento parcial o deficiente en la entrega o

prestacién del servicio.

Por lo antes sefialado, previa verificacidn realizada para la procedencia del pago del servicio sefalado, de
conformidad con lo- establecido en el articulo 66 del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y
Responsabilidad Hacendaria, solicito se lleve a cabo el pago a El Mundo es Tuyo, S.A. de C.V., por un monto
/de $3,777.00 (tres mil setecientos setenta y siete pesos 00/100 m.n.), para lo cual adjunta a la presente Ia

siguiente documentacion:

® factura No. FTR 3604 (formatos pdfy xml impresos), de fecha 37 de marzo de 2022 /
® Impresion de la verificacién del CFD! en el SAT

® Solicitud de emision de pasajes aéreos con el folio de servicio asignado por la Administracion del

Contrato (en copia)

3, Col. Andhuac i Seccidn, TR TIE0, Alezldia Migusl Hidalge, Cludad de Méxice Tel (B3] 34300 900 wwingobrm/sernarnat




MEDIO AMBIENTE Mérg%

& Oficio de Aviso de Comision(en copia)
® Hoja de Verificacion(en copia)

e tinerario y/o boleto electrénico

ATENTAMENTE

ElfLa servidor piblico Autorizador El Administrador{a) del
autorizade{a), supervjsor {a) del Contrato
servicie ¥

Lic. Ba 5 Areli Re Rodruguez Ing. Juan Manuel. Torres Lic. Julic César Marquez
< _Aragén - Burgos Mejia :
// ! Director de Control de Gasto

’ ‘ v Servicios Administrativos




™ _L ED“I @ 3[-53& I{‘n fi B I_LENTE - UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

BB 0 e o HAL S0 ottt o

Direccién de Control def Gasto y Servicios Administrativos

ANEXO 2
SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS

CONTRATO No.: DGRMIS-DAC-DCGSA-OO3/2021 ’ ' . FECHA: lun 28-mar-2022
Proveedor:  Ef Mundo esTuyo, S.A. de CV.

FOLIO DE SERVICIO: PA- P-959/2022-7T]

Direccidn General de Impacto y Riesgo Ambienta|

i .a;—m_l LAY T ” T I h'ﬁmﬁmﬁ‘ PR S sl T T
ES MR Aol el P AR RS

NomBRE: | OSCAR LOPEZ DOMINGUEZ ] e

CARGO: L SUBCOORDINADOR DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS

No. RUC:

INTERNACIONAL:

TIPO DE VUELO: l SENCILLO 7 NACIONAL:

ORIGEN: : DESTINO: AEROLINEA: HORA APROX:
IDA @ CIUDAD DE MEXICO L V'”;‘zgig'(‘:"g SA, mié 30-mar2022 | ’ AEROMEXICO | L 0310 PM [
REGRESO%} VILLAHERMOSA, TABAsc:, L CIUDAD DE MEXICO , Lvie Ol-abr-2022 ’ VIVA AEROBUS l 1035 PM ﬁl
NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE: | ‘ : E

(En caso de no contar con éste, deje el espacio vacio)

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL"

*De conformidad con los servidores pUblicos autorizados, firma el Titular de
Unidad Responsabile, y, en el caso de la Oficina del C. Secretario,
Subsecretarias o Unidad de Administracién Y Finanzas, firmaran los
Coordinadores Administrativos.

Confundaments en o dispuesto por el articulo 84 Gltime pérrafo del Reglamento
Interiorde Ia Secretaria de Medio ¥ Recursos Naturgles en suplencia porausencia
Temporal del Director de Control del Gasto Y Servicios Administratives. Previa
dezignacidn mediante oficio NO. szz/oswxs/om/zoyz de fecha 8 de febrero
del 2022, firma a subdirectora de 3rea
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— — SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES . FOLIO No. 5489
MARBNAT

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA | 04/04/2022
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1

o

CI -_UNIDAD -RESPONSABLE

L L1-CLAVEY D%N OMINACION 711 Direccion General de Impacto Yy Riesqo Ambiental

l.1-NOMBRE OSCAR LOPEZ DOMINGUEZ IL3-ORIGEN México Distrito Federal

.2-CARGO SUBCOORDINADOR DE SE]RVlélos ESPECIALIZADOS I4-RFC LODO8101058E9

Me permito informar a usted Que ha sido designado para realizar la comisidn que enseguida se detalla.

»

j

@I.' SERVIDOR PUBLICO ‘COMISIONADO A i )
j

CIII- DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACISN DE VIATICOS /

L IL.1.-DESTINO 1.2 -PERIODO 1L.3.-NUMERO DE DIAS / 11.4.-CUOTA lIl.S.-lMPORTET
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) . DIVISA PAQUETE

[ Cenwo Tabasco 30/03/2022:  01/04/2022 2 1~ MXN " 1700.00 850.00 100%  4,250.00 |

TOTAL DiAS: 2 1 EUROS 0.00

: DOLARES 0.00

PESOS 4,250.00
IV. MOTIVO DE LA COMISION ‘ )

CV- OBSERVACIONES :
MNICIP!O CENTRO, CIUDAD DE VILLAHERMOSA, NACAJUCA, CUNDUACAN; JALPA OE MENDEZ

( VI. INFORMACION PRESUPUESTAL

Lo anterior en el eéntendido que de conformidad con [la normatividad aplicable los servidores piiblicos
comisionados debersn obsexvar, em todo momento, los prinvcipios de austeridad vy racionalidad en el ejercicio
de los recursos piblicos federales: ror lo que la eroga¢idn de los recursos queda bajo su Gnica v absoluta
responsabilidad vy que debers observar las disposiciones’ dormati i

DE DMPACTO Y e ! ~ SUBCOORDINADOR DE SERVICIOS
RIESGO BMBIENTAT ESPECIALIZADOS




EL MUNDO ES TUYO, S. A. DEC. V.

FTR 3604
DIAGONAL SAN ANTONIO 1218
COL. NARVARTE, CIUDAD DE MEXICO
D. CLIENTE: 001055 FECHA/HORA: 31/Mar/2022 11:57:05
CLIENTE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES SMA SOLICITADO POR: B ANCA RODRIGUEZ
941228GU8 .
T.C.: 19.9942
LUGAR DE EXPEDICION: Ciudad de México
JIRECCION: AV.EJERCITO NACIONAL 223 , ANAHUAC 1 SECCION A BRE: 31/Mar/2022 11:57:26
MIGUEL HIDALGO, CD.DE MEXICO MEX FECHA TIMBR /Mar/
C.P.11320 TEL. 54900900 No. CUENTA: 1110001055

USO CFDI: G03 GASTOS EN GENERAL TIPO COMPROBANTE I INGRESO

LOPEZDOMINGUEZ/OSCAR SERVICIO 01 MEX/VSA 5857235657 2,810.35 449 65 .00 633 00 100.00
E48 Unidad 90121502 Impuesto:pg2 [vA Tipo factor:Tasa TassOCuota: 0.16 Importe: 44965

de servicio Impuesiono2 VA Tipo factor: Tasa TasaOCuota: Importe: 0.00

ILIO: PA-LP-959/2022-711
INTRATO: DGRMIS-DAC-DCGSA-003/2021

VENDEDOR PRINCIPAL: MAYELA VILLAGRAN SUBTOTAL: $2,810.35
I.V.A. 16%: $ 449.65

VENDEDOR AUXILIAR: T.U.A.: $ 633.00

CENTRO DE COSTO: UR 711

DEPTO: DESCUENTO: $ 100.00
LV.A. DESCUENTO: $16.00

PNR: .

MONEDA: ' MXNPeso Mexicano

METODO PAGO: PPD Pago en parcialidades o diferido TOTAL A PAGAR : $3,777.00

FORMA PAGO: 99 POR DEFINIR

GRACIAS POR SU PREFERENCIA

( TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.) .




Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

- HACIENDA | 2sar

Page 1 of 1

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

_ El Mundo es Tuyo, S

AdeCV

Folio fiscal Fecha de
expedicion
2022-03-
31T11:57:05

Total del CFDI Efecto del
comprobante

$3,777.00 Ingreso

https://verificacfdi.facturaelectronica sat oob mx/

RFC del receptor

SMA941228GUS

Fecha

certificacion SAT

2022-03-
31T11:57:26

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacion

Cancelable con aceptacion

Imprimir

N</NnAMNNND




